

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **24-02-2017**

Liczba zał. **1**
UM.130066.2017



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr PM-3902/16

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2016 r.

Rzecznik Finansowy
Prezydenta Miasta
Marek Janębowski
01 MAR 2017

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 24 lutego 2017 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu	
Imię i nazwisko	Piotr Wojtas
Adres zamieszkania	
Rok urodzenia	
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli)	

*Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu”, i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.
4. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wyraża zgodę na przekazanie danych kontaktowych (imienia i nazwiska, numeru telefonu oraz adresu e-mail) Radzie Osiedla, którego wniosek dotyczy w celu umożliwienia włączenia wnioskodawcy do kampanii informacyjnej skierowanej do mieszkańców).

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

TRYNEK

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzysiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowej) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

--

4. Proponowana nazwa zadania

„PERKOZEM Z TRYNKU – DO CHMUR” – alternatywnie: („PERKOZEM Z TRYNKU DO NIEBA”).

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis przedsięwzięć wchodzących w skład zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane)

Przedsięwzięcie polega na zakupie nowego lub używanego szybowca dwumiejscowego, szkolno - treningowego przeznaczanego do szkolenia młodzieży i jego wynajęciu Aeroklubowi Gliwickiemu, który jest jedną z najstarszych i najważniejszych instytucji Osiedla Trynek, ponieważ siedziba Aeroklubu oraz praktycznie cała działalność jest zlokalizowana właśnie na Osiedlu Trynek. Projekt przedsięwzięcia pomyślany jest jako komplementarny względem innego projektu zgłoszonego dla terenu osiedla Sikornik i polegającego na zakupie wyciągarki szybowcowej.

Aeroklub Gliwicki, który jest docelowym miejscem realizacji zgłaszanego projektu, jest klubem z którego wywodzą się znaczące postaci sportu szybowcowego, głośne na arenie krajowej i międzynarodowej – Z. Kirakowski; T. Rubaj; J. Marszałek i inni. Szybownictwo w Aeroklubie Gliwickim ma zatem bogate tradycje, a dzięki zaangażowaniu społeczności lotniczej klubu, dla której szybownictwo stało się pasją życia i służby, Aeroklub Gliwicki jako stowarzyszenie stał się spadkobiercą tych wielopokoleniowych tradycji, które pragnie kultywować i wzbogacać o nowe wartości.

Dlatego w ramach projektu staramy się o pozyskanie środków na zakup i wynajęcie Aeroklubowi Gliwickiemu, nowoczesnego, uniwersalnego, dwuosobowego szybowca szkolno – treningowego produkcji polskiej SZD – 54 Perkoz. Jest to szybowiec zaprojektowany przez konstruktorów wywodzących się ze słynnych, polskich Szybowcowych Zakładów Doświadczalnych w Bielsku – Białej. Szybowiec ten idealnie nadaje się do szkolenia podstawowego i zaawansowanego, pierwszych samodzielnych lotów, nauki latania termicznego, przelotów, lotów zapoznawczych (w tym także dla osób z niepełnosprawnością) oraz nauki i treningu akrobacji.

W Aeroklubie Gliwickim obecnie do szkolenia szybowcowego wykorzystywane są dwumiejscowe, drewniane szybowce SZD-9 Bocian zaprojektowane jeszcze w latach 50 tych, a wyprodukowane ok. dziesięć lat później.

Realizacja proponowanego zadania Budżetu Obywatelskiego podniesie znacznie wszechstronność oferty Aeroklubu w zakresie podstawowego szkolenia szybowcowego, a także przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa szkolenia poprzez wykorzystanie szybowca o nowoczesnej konstrukcji laminatowej. Zakup szybowca w ramach projektu podniesie także jakość i efektywność szkolenia szybowcowego, którego głównym adresatem jest młodzież okolicznych osiedli Gliwic, w tym w pierwszej kolejności Trynku, ale także Sikornika.

W ramach realizacji przedsięwzięcia Aeroklub przewiduje dla młodzieży uczącej się i zamieszkałej na osiedlach Trynek i Sikornik stałą, 50% bonifikatę w cenie lotów realizowanych w ramach szkolenia podstawowego z wykorzystaniem szybowca Perkoz będącego przedmiotem opisywanego tu i proponowanego zadania Budżetu Obywatelskiego.

Uwagi do wnioskodawców:

1. *Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).*
2. *Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które można w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).*
3. *Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.*

6. Krótkie uzasadnienie potrzeby realizacji zadania

Bezpośrednim uzasadnieniem przedsięwzięcia polegającego na zakupie nowego lub używanego szybowca szkolno – treningowego Perkoz i wynajęciu go Aeroklubowi Gliwickiemu, jest podniesienie bezpieczeństwa, jakości, efektywności i komfortu podstawowego szkolenia szybowcowego, a poprzez to możliwość skierowania tej oferty do mieszkańców okolicznych osiedli, w pierwszej kolejności Trynku, ale także i Sikornika, na preferencyjnych warunkach obejmujących nieograniczoną w czasie, 50% zniżkę w lotach szkolnych odbywanych w ramach szkolenia podstawowego, na zakupionym przez Miasto i wynajmowanym przez Aeroklub, szybowcu Perkoz.

W ten sposób gliwickie szybownictwo, mające długie i bogate tradycje ma szansę stać się wśród młodzieży – mieszkańców pobliskiego osiedla w pierwszej kolejności Trynku, popularnym, zdrowym i pasjonującym hobby, mogącym stworzyć solidne podwaliny pod dalsze osiągnięcia sportowe i zawodowe. Dzięki realizacji przedmiotowego zadania Budżetu Obywatelskiego, młodzież przede wszystkim z Trynku - ponieważ to zadanie będzie realizowane na jego terenie - korzystająca z oferty Aeroklubu będzie mogła rozwijać także swoje aspiracje w ramach innych aktywności sportowych realizowanych w Aeroklubie Gliwickim w ramach członkostwa w klubie.

7. Lista poparcia wniosku (jeżeli dotyczy – w załączeniu)

TAK NIE NIE DOTYCZY

8. Oświadczenie właściciela/zarządcy terenu o udostępnieniu terenu oraz przejęciu odpowiedzialności i ponoszeniu kosztów za bieżące utrzymanie obiektu w przypadku jego wykonania, jeżeli zadanie zlokalizowane jest na terenie spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej (jeżeli dotyczy – w załączeniu) .¹

TAK NIE NIE DOTYCZY

¹ Oświadczenie jest wymagane w przypadku realizacji zadania na nieruchomości gruntowej będącej własnością lub w użytkowaniu wieczystym spółdzielni mieszkaniowych albo wspólnot mieszkaniowych. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, nie jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali. W przypadku wspólnot mieszkaniowych, w których liczba lokali wyodrębnionych i lokali niewyodrębnionych, należących do dotychczasowego właściciela, jest większa niż siedem, wymagana jest uchwała właścicieli lokali i pełnomocnictwo dla zarządu składającego oświadczenie.